

W I J A

Kościół Parafialny Rodzicielski Roku 1796 w Decembrze cymiona -
Kościół

We Wsi czyli w Miasteczku Rodzicielskim oddzielnie y nastronie w Powiecie Jaworskim osie-
comiany po ufundowaniu w Roku 1608. l. b. 27. Dnia przez J. A. Stanisława Kisiel Kanonika
Wielki. wybudowany, y przez tegoż w Roku 1621. l. b. 27. Dnia Biskupa Smug-
kiewicza y Fundatora konsekrowany zewszystkim stary, wedle Excerptu ex actis Archiepiscopali
in honorem Dni Stanisłai d. Casimiri fundowany. o konsekracji poswiadcza Tablica przy Sto-
rze z napisem będąca. Wedle tegoż Excerptu fundusze Kollacyja należą do Dni: Kapituły Wielki
Parafialny do niego nigdy nie należony. Stan Budowli Kościoła może wymagać, tak nowego za-
budowania potrzebnie.

Ottawie staroswieckiej y stare do upadku zblizone, jako wodaonosci, tak y nowocześnie Rodzicielski
zgodnie. Konfesyjonał jeden dobry, struktura potrzebna, Drugi mniejszy dobry, lubo oddawać nie ma-
lowane, trzeci niebywa używany. Dorytywa nowy - Ambona ceworogramista stalankiej roboty. Ław-
ki cale mikiemne y mato ich. Junych ordob w Kościele niema, prócz Chorągwi Kościelnych y Pra-
lich, które są dobre y gładkie na drewnach mają, porządne -

Konstrucya srebrna wytatowana duża y roboty dobrej na wierzchu omiada figurę, Duchą S. alu-
ta w czasie rewolucji zginęła. Puzbla srebrna intus wytatowana y cebra po części postawiona. Nie-
licz duiy staroswieckiej cebra wytatowanej, niema byle intus -

Ornaty, Kapry, Alby, y Juny Sprząt Kościoła wedle potrzeby y koloru najdnie się, Dalmatyki niema -
Kapli y Ottawow osobny fundusz mających niema -

Cmentarz opaslaniony. Dzwonica na Stupach z wieżamiem drewnianym, Dzwonów 3. -

Dom Szpitalny kościoła Plebanowski używany się, lłbodzi się z szafkami, Mezzeyen 4. Ko-
biel 10. miesi. się - Szkoła parafialna niema, obowiązki z funduszu we Excerptie funduszu
najdnie się -

Nabożnictwo tym porządkiem do prowadzenia wyprzed Godzinli bywają spiewane z Dorytywem, po-
stora Koronka o Trojcy S. spiewana, pod czas której Msza czytana bywa, po Koronce mówią się
Pauze etc z ludem y Naula, która się honory na Altach wiary. po tym Msza parafialna spiewana

y Suplikacyj - w lłbocystości dodają się Jutrzenia y Karanie wiążą Mszy spiewanej -

Opusty są w dzień S. Trojcy etc w Praxta y w Niedziele 3. S. b. ob. diei Dedicatis Ecclesie

Inne lłbocystości obchodzi się secundum priam consuetudinem - Obligacje z funduszu prócz Mszy pa-
rafialnej dwie są w tygodniu do Srody y Soboty przywiązane -

Karbona Bracka najdnie się, w Kościele, do której Altadki czyni Praxta y te Limiadki obracają, na
Luiatto y pomnożenie spraxta lłbocznego -

Sprawowanie Sakramentow.

Chrzciznica na Postumencie drewnianym, na miejscu przystojnym, Naczynie y Lyska cynowe zam-
caysta. Olea S. w rok sprowadzają się z zawiadaczeniem, zapylają się w Chrzciznicy -

Chrzty niedziałają się, y w Domach prywatnych niebywają dawane -

O Sakramencie Bierznowania żadney niema wiadomości -

Sanctissimum chowa się w Cyborium zamkniętym, odnawia się dwa razy na miesiąc -
Lampa nieustannie się była świeca, ale w czasie niebezpiecznym do wilna wisła -

Pleban

Plebanem jest, w. J. Borgiasz Kiełpsz Kanonik Wilni. J. 100yciech Bonelli z Podlasia. Nauki od-
bywał w Monte Salvatoris, wielu lat 34. wyświęcony od J. Biskupa Łębińskiego, od wyświę-
cenia się Rok 8. J. Dominik Mafulewicz z Litwy, wielu lat 26. odbywał nauki w Semi-
narium Diecezjalnym, wyświęcony od J. Kosałowskiego Biskupa Łowczyńskiego, y Kondu-
tora Biskupstwa Inflanckiego, od wyświęcenia się Rok 3.

w Niedzielę y Święta obowiązek Kazani y Nauk do pełnienia się przez Substitutów -

Mieca parafialna w Niedzielę y Święta odprawia się y Junyom Obligayom funduszom czyniąc za-
danie przez tychże Substitutów - Nauki y Aprobatę do studowania Spowiedzi mają - Książki i in-
we y własne mają do potrzeby -

Świętosi powołania okazuje się w obywatelności, w zgorszeniu niema podejrzania, ani wykroczenia prze-
ciw przepisom Synodu Diecezjalnego, tak w obywatelności, jako y w stroju -

Przebieg i niespokojności w Parafianach nie mieszczą -

Same obywatelności czasu, w których lud zostaje przywłaszczony, że wymuszenie w dochodach kosciołowych być
nie może -

Książki 3. Księgi, Chrestos, Słubow y Pogrzebow w czasie tej Wikary podpisane - bez Zapowiedzi y Indultu
Słubu ni komu niedano -

Przebieg Parafianow w tych latach nie odzwierciedla się do niespokojnego czasu - Wileńszczyzn dwóch, których
Juniona, Nazwiska Wielu jako dawno w stanie duchownym wyżej opisano - Działy Kosciół J. J.
Bonelli Kazny rok 4. a J. Mafulewicz rok 3. Altaryom y Altaryom niema -

Plebania y Ję Fundusz -

Plebania, czyli Dudynek mieszkalny dach: przy Kosciół nowy, lubo niedobrze zbudowany reparacyi
jednak przez samego opatrzania niepotrzebnie. Dach sterna, kęty -

Fundusz ma ziemny to Beneficium

Polwach Janki szta w dle Inwentarza Podawczego modernu Sępsopni referujące się do funduszu
ma Włok 13. wzniesiony części pod lasem dotknięcia zgodnym - Pod Andrzejem gruntów Włok 30.

Ciągłych 27. Bojarow 14. Łęta wyciuwają Bazar 18. Brzozy ozimki Beczka 1 1/4 Ławosom
y Młynow niema. Roczny przychodu z Czynszow y z dwóch Łętok att. 546. 173

Gruntów przy Plebanii przez Ogrodow na 2. Lmianę podzielonego, wkażdey Lmianie napód Burski
Łęta -

Summa att. 1500. legwana iest, y legwana na Plebanii Łętskiej przez J. Baryłowskiego, z obli-
gacya, aby Msza w miesiąc była spiwana, aco Bonidiatu cyntara, kolowad y Summa na Ple-
banii Łętskiej jako Fundator J. J. a prout att. 100. optara J. Michoniewicz Pleban Łętski, z tego
Proutu att. 63. idzie na optacenie Mszy, a reszta na standardy, Bractwa S. Trójcy wedle wo-
li Fundatora -

Stari się Podalku Subsidiy Charitativi att. 52. gr. 24. Ofiary Dwieściego gwoza att. 163. gr
52. Bodymnego att. 216.

Sępsopni z adnym Prouderem niest zaktuona -

Awulsow niema z adnych y niebyty -

Funduszowom Majatkiem sam zarządza -

Parafia y Parafianie.

2

Obszarowi Parafji wzdłuż do mil 4. w szereg do mil 2. Granicę z Parafiami Twercką, Ladziwską, Komaryską, Syntupską, Swieciańską, y Melengiańską.

Dzielnicy od Karczewa i komendy Parafjalnych wieś taka. od Twerckiego Kosiwa mil 3. od Ladziwskiego mil 2. od Komaryskiego mil 2. od Syntupskiego mil 2. od Swieciańskiego mil 4. od Melengiańskiego mil 2. — Kosiw Twercki na północ, Ladziwski na wschód zimowy, Komaryski na południe, Syntupski na zachód zimowy, Swieciański y Melengiański na zachód letni.

Parafia wieś w całości jak przedtem była, ani odasęta, ani przybyła nie.

Przebieg wykwadów kadnych arcybiskupa.

Przystępujących do spowiedzi y komunij wielkonojny liczy się do 4500. Niema żadnego, choćby iawnie niechciał dopełnić tego przykazania — a dla przekłamania całej wsi były dajac się katechizacji.

Decyzjom, pierwszym raz do spowiedzi dajacym przez nauki wyuczonym dajac się osobista.

Dokładnie w tym piśmieniu ile możności.

Który są, pojmując się, umiarkowanego pojęcia, czego nieumieją, mogą się przyjąć przy ochocie do suchania.

Opublicznym zgorszeniu w Parafji niestycha.

Ludzi obrządku Greckiego w tej Parafji niema, ani innych wyznań prócz Filiponów y Tatarów oraz Żydów — Filiponów Domów do 80. Tatarów Domów do 7. Żydów po karczoniach y po karczoniach mieszających może być do 20.

Kapli żadnych niema.

Nowych ewangelji Płbaniów w tej Parafji ani uobolowian niema.

Nasobrow, Zdruby, Alkollukya od prawowowina w blyskawie niema chyba w Wilnie.

Wszystkich uchwytów Decretu Reformationis niema.

Oporozumieniach żadnych niema.

Omgodach między strażniczymi niestycha.

Decretum Reformationis

Tempore Visitationis Generalis pro Ecclesia Parochialis Hoduensis; confectum Anno Domini 1796 in Decembri.

Cum Adm Rndi Substitut; Rev: Illustrissimum Curatorum circa Beneficia sua non residentium conveniant cum Meconatibus suis De pensione annuali. Jidem sponte ac libere obligatos se reddant ad subeunda omnia et singula onera et munia Ecclesie et Parochie. Meminisse debent se strictam rationem D&D reddituros, et Illustrissimo Pastori aut Ejus officio De omni defectu responsuros. Hae prehabita animadversione Adm Rndus Albertus Borzecki Vic: Propositus Hoduensis omnimodam adhibeat curam Imo Ut Ecclesia vetustate jam collabens restauretur, melioretur et ornatur intus, ne sit ut fanum aliquod, sed ut Domus D&D viventis et videntis Decorem Domus sue 2do Ut altaria firmentur.

formentur et renoventur 3^{to}. Ut Pavimentum fiat no-
 vum, scamna construantur nova et Confessionalia pic-
 tura Decorentur 4^{to} Ut Figura Sancti Spiritus, quae
 ex monachantia Deperijt, effici jubeatur. 5^{to} Ut cam-
 panaria saltem a pueribus obducatur. 6^{to} Ut scholula
 propter puerulos, iuxta obligationem Fundationis re-
 lineatur 7^{mo}. Ut domus Plebanus stramine tecta in
 periculo executionis existens, aliud tectum habeat,
 propter vitandum evidens periculum, uti edocent signa
 incendij fortuito casu suffocati. 8^{vo}. Ut Decreto
 generali quod omnibus communicabitur strenue invi-
 gilet. Dato anno et mense ut supra

Hanc Visitacionem generalem cum Decreto Reformationis appposito sigillo
 manu propria subscripsi.

Sigismundus Lastowski Candidus
 Decanus Brasl. Pflanz, ejusdem Deca-
 natus Visitator generalis mp



Stanislaus Suchbata
 Can. Divin. Cur.
 hujusmodi Notar.
 Decan. Braslav.
 et Visitatoris p[ro]hi-
 ejusdem Decanatus

1796.
 Wiktoria Kocińska Hrodunickiego.
 P. X. Lastowickiego Dziekana Braslaw

